
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 933.2017 
                Burmistrza Strumienia z dnia 4 września 2017 r.   

 
 
 

OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

 

 

 

Burmistrz Strumienia ogłasza konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Strumieniu w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2018 rok.  

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia. 
Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Konsultacje zostaną 

przeprowadzone w terminie od dnia 4 września  2017 r. do dnia 14  września 

2017 roku. 

Opinie należy zgłaszać na piśmie lub w formie elektronicznej do Burmistrza 

Strumienia z podaniem nazwy organizacji i adresu. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, parter, 

pokój nr 2 lub pod telefonem 33 8570-249. 

 Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Maria Uchyła. 
Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa 

do jej wyrażenia. 
Konsultacje są ważne bez względu na ilość uprawnionych podmiotów w nich 

uczestniczących. 
W terminie 7 dni od dnia zakończenia konsultacji Burmistrz Strumienia podaje 

do publicznej wiadomości wynik przeprowadzonych konsultacji wraz z uzasadnieniem 

przez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy www.strumien.pl 

w zakładce „Organizacje pozarządowe/konsultacje”. 
W terminie 3 dni od dnia ogłoszenia o wyniku konsultacji uprawnione 

podmioty mogą wnieść zastrzeżenia do wyniku konsultacji. 
Ostatecznego rozstrzygnięcia zastrzeżeń dokonuje Burmistrz Strumienia. 

 
 

Burmistrz 

mgr Anna Grygierek 



- PROJEKT - 

Uchwała Nr …………………….. 
Rady Miejskiej  w S t r u m i e n i u  

z dnia ……………………… 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm. ) art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
o opłatach lokalnych. (Dz. U. z 2016 r. poz. 716  z późn. zm.) - na wniosek Burmistrza Strumienia – 
Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomości w wysokości: 

    1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków …………...… 0,90 zł od 1m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior  
i zbiorników sztucznych ……………………………………….… 4,60  zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego …………...… 0,36 zł od 1m2 powierzchni, 
za wyjątkiem gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków pod symbolem „dr” 
z wyłączeniem gruntów określonych w art.2 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych …………………………….….... 0,20 zł od 1 m2powierzchni,  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia  
9 października 2015 r.  o rewitalizacji, i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego  
………………………………………………………………...…… 3,00 zł od 1m2 powierzchni, 

    2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych ……………………………………….... 0,76 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej ……………………………………. 
………………………………………………………. 22,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym …………………………….…. 10,79  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń ……………………………     

 ………………………………………………………. 4,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 



e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego ……………………………………..……… 

   ………………………………………………............... 5,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli 

 a) stanowiących urządzenia służące do zbiorowego odprowadzania ścieków komunalnych,  
o których mowa w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ……………………………………………………….… 1%, 

 b) pozostałych ………………………………………………………………………………..… 2%, 

ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

     2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 r.   

 
 


